GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2016 AO EDITAL Nº 001/2016 - UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE A DISTANCIA

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, através da Pró-Reitoria de Ensino de
Graduação - PROEG e da Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD, no uso de
suas atribuições legais, e em cumprimento ao subitem 8.6. do Edital nº 001/2016, publicado
no dia 06 de janeiro de 2016, torna público o Resultado Final das inscrições dos candidatos
para o Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas e formação de cadastro
reserva de PROFESSORES a Distância, para atuarem como bolsistas da Universidade do
Estado de Mato Grosso – UNEMAT e Universidade Aberta do Brasil - UAB, na modalidade de
Educação a Distância- EAD.

Curso de Licenciatura em Física – Período letivo de 2016/1

Ord Nome Disciplina RG Situação

1 Benedito Carlos de Jesus Laboratório Avançado para
o Ensino de Física

488272 –
SSP/MT

Deferida

2 Domingo Pimienta Barquin Física Nuclear e de
Partículas

27993108
– SSP/MT

Deferida

Curso de Licenciatura em Língua Portuguesa/Inglês – Período letivo 2016/1

Ord Nome Disciplina RG Situação

1 Clylaine da Guia Silva Língua Inglesa V 21834008
- SSP/MT

Indeferida,
conforme item
7.4.1. Ficha de
inscrição sem

assinatura.

2 João Vanes da Silva Tobias 12935450
–

SSP/MT

Deferida

3 Patrícia Aparecida da Silva 12914258
–

SSP/MT

Deferida

4 Zelma Nascimento Silva
Laurini

664887 –
SSP/MT

Indeferida,
conforme item
7.4.1. Ficha de
inscrição sem

assinatura.

5 Argélia Fátima Fanaia Ensino e Aprendizagem das
Habilidades Escritas I

281042-
SSP/MT

Indeferida,
conforme item

7.4.2 – não
apresentou

declaração de
comprovação no

exercício do
magistério
superior

6 Kelsse Nathanielly Boffulin 12436500 Deferida

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

–
SSP/MT

7 Odair José Vargas 17/R-
2.873.142

–
SSP/MT

Deferida

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas - Período letivo 2016/1

Ord Nome Disciplina RG Situação

1 Riquel Brum de Paula LIBRAS 29923255-
SSP/MT

Deferida

2 Taniele Carvalho de Oliveira 21799997
SSP/MT

Indeferida,
conforme item 8.2
– não apresentou

certificado ou
atesto de

proficiência em
Libras.

3 Jonathan Willian Zangeski
Novais

Introdução às Ciências
Físicas I

16579216 –
SJSP/MT

Deferida

4 Luiz Otavio Ramos Torres 101232148 -
IFP

Deferida

Curso de Licenciatura em Pedagogia – Período letivo 2016/1

Ord Nome Disciplina RG Situação

1 Edilma de Souza Pesquisa em Educação 86678853 –
SESP/PR

Deferida.

2 Elisangela da Silva França
Tedesco

16491149 –
SSP/MT

Deferida.

3 Eucaris Joelma Rodrigues
Ferreira

10761080 –
SSP/MT

Deferida.

4 Graciele Marques dos Santos  16148061 –
SEJUSP/MT

Deferida.

5 Ivoneide da Silva Assunção 910769 –
SSP/MT

Deferida.

6 Jair Pereira da Cruz 14836769 –
SSP/MT

Deferida.

7 Maria Clara Ede Amaral 27307352 –
SSP/MT

Deferida.

8 Maria do Horto Salles Tiellet 5002940087
– SSP/RS

Deferida.

9 Rejane Loffler 16891937 –
SSP/MT

Indeferida,
conforme item

7.4.2. não
apresentou

declaração de
comprovação no

exercício do
magistério
superior

10 Sonia Maria de Oliveira 540435 – Deferida.

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

SSP/MT

11 Vanusa Aparecida Almeida 93082648 –
SSP/PR

Indeferida,
conforme item
7.4.1. Ficha de
inscrição sem

assinatura.

12 Andréia dos Santos Leite LIBRAS 11145625
SSP/MT

Deferida

Cáceres, 03 de fevereiro de 2016

Profª Vera Lucia da Rocha Maquêa

Pró-reitora de Ensino de Graduação –

UNEMAT/PROEG

Portaria nº 001/2015

Profª Nilce Maria da Silva

Diretora de Gestão de Educação a Distancia

UNEMAT/PROEG – Portaria nº 779/2015

Coordenadora da UAB/UNEMAT

Portaria nº 780/2015

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br